
Útok na filozofické fakultě nepřežily
korektorka Lidových novin ani atletka. Oběti
jsou i mezi pedagogy
- CZ24 News | 23. prosince 2023

ČESKO: Střelbu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy nepřežila korektorka Lidových
novin a studentka prvního ročníku češtiny v komunikaci neslyšících Lucie Špindlerová, o
svou kolegyni přišla i redakce serveru PrahaIN.cz. Mezi oběťmi je i atletka a studentka
archivnictví a bohemistiky Klára Holcová. Čtvrteční útok v budově filozofické fakulty v
centru Prahy je nejtragičtějším případem střelby v historii České republiky. Mrtvý je i
střelec, zranil 25 lidí.

„S hlubokou lítostí, na základě ověřené informace od rodiny a s jejím svolením oznamujeme, že naše
kolegyně, korektorka Lidových novin, studentka 1. ročníku češtiny v komunikaci neslyšících
a především kamarádka Lucie Špindlerová včerejší útok na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy
nepřežila. Vyjadřujeme hlubokou soustrast všem pozůstalým, především rodině,“ uvedla redakce
Lidových novin se svolením rodiny v oficiálním prohlášení s tím, že jde o nesmírně bolestnou zprávu.

O další oběti, 20leté atletce a studentce archivnictví a bohemistiky Kláře Holcové informoval
na sociálních sítích Český atletický svaz. “Klára byla hrdou reprezentantkou oddílu Atletika Stará
Boleslav, pro který získala v mládežnických kategoriích celkem devět medailí na domácích
republikových šampionátech. Její doménou byl hlavně vrh koulí. V něm také reprezentovala v roce
2022 Českou republiku na dvou mezistátních utkáních kategorie do 20 let,” uvedl svaz na svých
stránkách.

O další oběti informovalo na svých sociálních sítích město Roztoky, které se nachází severně
od Prahy. “S lítostí vám přinášíme mimořádně bolestné oznámení. Jedna z obětí, které 21. prosince
zemřely při střelbě na FF UK, je Magdalena Křístková od nás z Roztok. Majda studovala komunikaci
neslyšících a byla na přednášce, na kterou útočník vtrhnul. Bohužel se ji nepodařilo zachránit;
přes noc jsme doufali, že bude v jedné z nemocnic a vše dobře dopadne, ale ráno přišla nejhorší
zpráva,” informovalo město na svém facebookovém profilu. “Majdu znají mnohé děti, které prošly
tábornickým klubem Draci, i jejich rodiče. Spousta z vás ji zná ze školy, z masopustů a akcí Sdružení
Roztoč, z potkávání v Roztokách. Radostná, milá a nesmírně schopná a činorodá Majda už mezi námi
není a bude nám chybět. Upřímnou soustrast její rodině a všem jejím blízkým.”

Mezi dalšími obětmi tragédie na filozofické fakultě jsou i ředitelka Ústavu hudební vědy Lenka
Hlávková, pedagog z Ústavu germánských studií, nebo bývalý student gymnázia Nový PORG, o jehož
úmrtí informovala škola na svých stránkách. Obětí masakru na filozofické fakultě se stala
i redaktorka serveru PrahaIN.cz.

Mezi zraněnými, kterých je podle dopoledního vyjádření ředitele pražské policie Petra Matějčka 25,
jsou podle vicepremiéra tři cizí státní příslušníci – jeden Nizozemec a dva občané Spojených
arabských emirátů. „Spolu s ministerstvem zahraničních věcí poskytujeme v této věci maximální
součinnost a informační komfort zastupitelským úřadům jednotlivých států v Praze,“ dodal Rakušan.

 

https://cz24.news/utok-na-filozoficke-fakulte-neprezily-korektorka-lidovych-novin-ani-atletka-obeti-jsou-i-mezi-pedagogy/
https://cz24.news/utok-na-filozoficke-fakulte-neprezily-korektorka-lidovych-novin-ani-atletka-obeti-jsou-i-mezi-pedagogy/
https://cz24.news/utok-na-filozoficke-fakulte-neprezily-korektorka-lidovych-novin-ani-atletka-obeti-jsou-i-mezi-pedagogy/
https://www.lidovky.cz/domov/s-hlubokou-litosti-oznamujeme.A231222_134832_ln_domov_pev?
https://www.atletika.cz/aktuality/klara-holcova-obeti-ctvrtecni-tragedie/?fbclid=IwAR1SrGis-DbB3KiopHGAoNibFXgAc0zFqY1PBXnjmZRy2tk2C-dczhxs2I8
https://www.atletika.cz/aktuality/klara-holcova-obeti-ctvrtecni-tragedie/?fbclid=IwAR1SrGis-DbB3KiopHGAoNibFXgAc0zFqY1PBXnjmZRy2tk2C-dczhxs2I8
https://www.porg.cz/k-tragicke-udalosti/


ZDROJ

https://echo24.cz/a/HZdjW/zpravy-domaci-strelba-na-filozoficke-fakulte-utok-umrti-obet-lidove-noviny

